

TIL FOLKETINGETS UDVALG FOR LANDDISTRIKTER OG ØER

På opfordring af MF Annette Lind anmoder Drømmefabrikken's styregruppe ved Bo Mouritzen, Irmelin Funch Jensen og Bjørn Kraft om foretræde for FOLKETINGETS UDVALG FOR LANDDISTRIKTER OG ØER.

Ved foretrædet vil vi præsentere idégrundlaget for Drømmefabrikken med særskilt fokus på virksomhedsudvikling, uddannelse og innovation. Ved præsentationen vil vi underbygge, at det er muligt at skabe en synergieffekt i landdistrikterne, der kan generere en ny udvikling i områder, der ellers kæmper med afvikling. Ved foretrædet vil der ligeledes blive præsenteret en tidslinje til realiseringen af Drømmefabrikken.

Nedenfor findes en kort beskrivelse samt et link til vores side på facebook.

FACEBOOK: <http://www.facebook.com/InnovationOrganisation>

Drømmefabrikken – i landdistrikterne gør dine drømme til virkelighed

Globaliseringen har sat innovation på dagsordenen. Det er nødvendigt at tænke nyt og anderledes. De fleste mennesker har potentialet, og nogle kan allerede. Men hvor skal man – ung som gammel - gå hen og lære at være innovativ eller virkeliggøre kreative idéer? ...**Til Drømmefabrikken.**

Drømmefabrikken er det nye sted at mødes og et fælles rum for alle mennesker med en idé på vej eller ønsker om med- og modspil til videreudvikling eller gennemførelse af idéer og aktiviteter. Her findes den nødvendige **ekspertise**, her opbygges netværk og partnerskaber. Her kan man gå til innovation ligesom man kan gå til fodbold eller træne i det lokale fitnesscenter.

Kreativitet og innovation udvikles bedst under trygge rammer. Drømmefabrikken indeholder derfor også en række kulturelle tilbud som fx musik, spil, streetbasket, netcafe m.m. Tilbuddene udvikles i samarbejde med Drømmefabrikken's brugere. Drømmefabrikken har altså en **brugerdreven** side, hvis sigte er at styrke lokalområdet socialt, kommercielt og kulturelt.

Drømmefabrikken's omdrejningspunkt er den lokale borger og styrkelse af lokalsamfundet. Drømmefabrikken er et attraktivt og innovativt værested, der faciliterer, at borgerne, kommunen, lokale virksomheder og organisationer, uddannelser og det sociale område m.m. inddrages i et frugtbart samarbejde til glæde og værdi for alle.

Drømmefabrikken er en uafhængig organisation, hvis væsentligste sigte er at styrke innovationskraften i lokalsamfundet. Her lader vi murene falde mellem arbejdspladser, uddannelserne og private hjem. Skaber nye rammer for innovation samt sociale og kulturelle fællesskaber. Drømmefabrikken er fri og ubundet af traditioner og derfor meget fleksibel i forhold til de krav, nutiden og fremtiden stiller.

Drømmefabrikken vil have fokus på at kunne tilbyde erhvervslivet unikke samarbejdsmuligheder. Det kan være tilknyttede erfarne innovatorer, innovationsstuderende og innovative slutbrugere, der fx idéformidler sammen med virksomheder. Virksomhederne får strukturerede rammer at konceptudvikle i sammen med brugergrupperne i Drømmefabrikken. Vi ønsker at skabe arbejdspladser, nye virksomheder og nye koncepter.

Drømmefabrikken er samtidigt en mulighed for at etablere såvel nationale som regionale og internationale samarbejder. Det kan for eksempel omhandle andre EU lande eller lande med stort vækstpotentiale. Drømmefabrikken vil invitere

innovationstalenter ikke kun fra Danmark, men også fra udlandet til at komme og bo hos os og skabe verdensklasseidéer sammen. Drømmefabrikken er lokal, men tænker globalt.

Vi bruger **Drømmefabrikken** som det gode sted at reflektere og hente uventet inspiration. Vi bruger Drømmefabrikken som ramme for at samle tanker og de gode folk omkring en given idé. Vi bruger Drømmefabrikken som platform for at tage handling og skabe fremdrift. Målet er at etablere synergiskabende relationer mellem de forskellige aktiviteter i Drømmefabrikken og derved skabe et miljø, der kan udvikle koncepter, processer, virksomheder, produkter og netværk, som kan inspirere andre.

Drømmefabrikken vil derfor løbende afholde innovationcamps for små, mellemstore og store virksomheder, borgere, skoler, gymnasier, universiteter, hele Danmark, ja hele verden! Drømmefabrikken vil skabe en nytænkende innovationscamps i verdensklasse. Drømmefabrikken er tænkt som en "franchise" eller et koncept, der kan oprettes hvor som helst og når som helst, bare der er et ønske, vilje og et tilstrækkeligt befolkningsunderlag.

I landdistrikter kan Drømmefabrikken tiltrække nydanskere, arbejdsløse, arbejdende, pensionister, børn, unge, ja hele familien. Her kan man komme med sin idé og videreudvikle den i samarbejde med andre og Drømmefabrikkens eksperter. I starten vil du måske alene lade dig inspirere af kulturelle aktiviteter som f.eks. at danse, male, spille spil, musik, streetbasket, surfe på nettet eller træne og dyrke motion. Det kan også være, at du bare vil nyde en latte i vores café. Her kan du også få et måltid sund mad, for der vil løbende være fælles spisning i et nytænkt folkekøkken, hvor lokale egnsretter er på menuen den ene dag og kebab den anden. Sådanne aktiviteter fungerer i sammenhæng med workshops og projektgrupper. Det er det nye sted at mødes for hele den kreative familie, ungdommen, forenings- og forretningsfolk med et projekt i gang, ja alle er velkomne i Drømmefabrikken.

Drømmefabrikkens succeskriterier:

- Højere innovationskraft
- Samarbejde på tværs af arbejdspladser, uddannelser og private hjem
- Flere arbejdspladser
- Bedre socialt miljø
- Inklusion af socialt udsatte
- Flere unge får en uddannelse
- Mindre fraflytning og mere tilflytning
- En sund demografisk fordeling

Med venlig hilsen

Bo Mouritzen, Irmelin Funch Jensen og Bjørn Kraft

DRØMMEFABRIKKENS PROJEKTKONTOR

Strandbakken 134

4400 Kalundborg

tlf.: 52 52 88 88